
ÚNOR 2023 ročník 6, číslo 2

NOVOROČNÍ VERŠ 2023 SBOR LESNÁ: Marek 11,22
Ježíš jim odpověděl: „Mějte víru v Boha! Amen, pravím vám, že kdo řekne této hoře:
‚Zdvihni se a vrhni se do moře‘ – a nebude pochybovat, ale bude věřit, že se stane, co říká,
bude to mít. Proto vám pravím: Věřte, že všecko, oč v modlitbě prosíte, je vám dáno, a
budete to mít.

Bratři a sestry, letošní novoroční verš pro náš sbor obsahuje prostou výzvu: „Mějte víru v
Boha“ (Mk 11,22). S ohledem na evangelijní kontext, kterým je příběh o uschlém
fíkovníku, lze říct, že nás toto slovo má povzbudit k tomu, abychom u Boha hledali zdroj
moci pro zvládání náročných úkolů a překonávání problémů, jež na nás i v roce 2023 čekají.
Při pohledu na situaci našeho sboru je jasné, že naše společenství prochází vskutku
náročným obdobím. Řekněme, že se mu někteří vzdalují a ti, kdo zůstávají, se trápí a lámou
si hlavu nad budoucností a dalším fungováním sboru. Vše může z jistého úhlu pohledu
vypadat jako v zásadě těžko řešitelný problém, ale právě tady nás má výše zmíněný biblický
text povzbudit k víře v Boha.

Co to však v praxi znamená mít víru v Boha? Ve slovech Ježíše Krista, tak jak je
nacházíme u Mk 11,24, to mimo jiné znamená, obrátit se směle k němu v modlitbě a
důvěřovat, že právě naše prosby, které k němu vysíláme, mají smysl a mohou něco změnit.
Pevně věřím, že když se budeme za problémy, které před námi stojí, modlit, Bůh nám ukáže
cestu a případně dá i sílu adekvátně reagovat. Spojme se tedy na modlitbě za daný problém
a společně hledejme řešení. Využít k tomu můžeme třeba i úterní modlitební skupinky.

Ať vás Pán Bůh vede, žehná vám a posiluje vaši víru v celém roce 2023. Amen
Petr Rohan

Verš pro pokladnu: Marek 11,24
Proto vám pravím: Věřte, že všecko, oč v modlitbě prosíte, je vám dáno, a budete to mít.
Verš pro sobotní školu: Matouš 6,25
Proto vám pravím: Nemějte starost o svůj život, co budete jíst, ani o tělo, co budete mít na
sebe. Což není život víc než pokrm a tělo víc než oděv?
Verš pro diakonii: Timoteovi 4,10
Proto se namáháme a zápasíme, že máme naději v živém Bohu, který je Spasitel všech lidí,
zvláště věřících.
Verš pro děti: Žalmy 37,18
Hospodinu jsou známy dny bezúhonných, jejich dědictví potrvá věčně.
Verš pro křesťanský domov a komunikaci: Lukáš 12,37
Blaze těm služebníkům, které pán, až přijde, zastihne bdící. Amen, pravím vám, že se opáše,
posadí je ke stolu a sám je bude obsluhovat.



ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ÚNOR 2023,  -2-

Kalendář
4. 2. so Den osobní evangelizace
4. 2. so 10:00 Sobotní škola
4. 2. so 10:45 Kázání: Andrea ZAJÍCOVÁ (youtube)
4. 2. so 12:30 Setkání učitelek/učitelů a přátel Sobotní školy - Střední 10
4. 2. so 15:00 Tenkrát na Západě aneb Amerika země svobody - Okružní 21
7. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
11. 2. so 10:00 Sobotní škola
11. 2. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
11. 2. so 15:00 Mládež schůzka - Střední 10
11. 2. so 16:00 Rodinná bohoslužba - Střední 10
14. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
18. 2. so Národní týden manželství (13. - 19. 2. 2023)
18. 2. so 10:00 Sobotní škola
18. 2. so 10:45 Kázání: Radka ČÁSLAVOVÁ (youtube)
18. 2. so 17:30 Host v rámci Národního týdne manželství - Střední 10
21. 2. út 17:00 Klub zdraví - Olomoucká 43
21. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
25. 2. so 10:00 Sobotní škola
25. 2. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN (youtube)
25. 2. so 12:30 Setkání se seniory - Střední 10
28. 2. út 19:00 Modlitební online (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)

Narozeniny
týden 1. - 4. 2. týden 5. - 11. 2. týden 12. - 18. 2. týden 19. - 25. 2.
- Vít K.

Radka Č.
- Petr Ch.

Karel P.
P. Rohan

Výročí křtu
týden 1. - 4. 2. týden 5. - 11. 2. týden 12. - 18. 2. týden 29. - 25. 2.
- Vít K. - Radka Č.

Bowling 22. 1. 2023
Sešli jsme se v hojném počtu a po počátečních
zmatcích jsme začali zábavnou hru, jak trefit koulí o
hmotnosti 6 až 16 liber (tj. max 7,25 kg) co nejvíce
kuželek na vzdálenost 19156 mm. Někomu se dařilo
více a někomu méně. Občas bylo slyšet “Do háje, do
háje, do háje!” nebo “Konečně!” Atmosféra byla
bojovná, ale veselá. Myslím, že rekord dráhy 290
bodů zatím převyšuje naše schopnosti. Takže
bowling budeme muset zase nejpozději za rok zopakovat a polepšit se, co vy na to?

https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ÚNOR 2023,  -3-

Národní týden manželství 2023
Od 13. - 19. 2. se v České a Slovenské republice koná tradiční Národní týden manželství.
Tématem letošního ročníku jsou „Manželské kontrasty”.

Motto NTM 2023

Rozdíly se v manželství mohou týkat mnoha věcí. Toho, jaké máme názory na výchovu,
řešení konfliktů, zacházení s penězi, komunikaci, intimní život, plánování, dovolenou,
pořádek v domácnosti, trávení času s druhými lidmi, politiku nebo zda si chceme pořídit psa
či chalupu.

Je ale také mnoho dalších kontrastů. Existují manželství s větším věkovým rozdílem, z
rozdílných kultur, vztahy zasněných introvertů se společenskými extroverty. Manželství
jedináčků s partnery z velkých rodin. Manželství tichá a manželství italská. Často si
hledáme partnery, kteří nás dokáží „unést“ a jsou naší kotvou.

Rozdíly a odlišnosti jsou obvykle tím, co k sobě partnery přitahuje. Ve skutečnosti se často
tam, kde nejde o zásadní věci, postupně shodneme na tom, že se na některé věci prostě
díváme jinak nebo k nim jinak přistupujeme. Může nám to pomoci ocenit jedinečnost toho
druhého.

„Kde nejde o zásadní věci“ je zde samozřejmě klíčová fráze. Je hloupé a zbytečné se od
sebe odcizit kvůli otázkám, na kterých ve skutečnosti nezáleží. Jak ale rozeznat drobný
nesouhlas od vážného rozporu v přesvědčeních a životní filozofii? Jak poznáme, kdy
bychom si měli „trvat na svém“? Mnoha rozchodům by se dalo předejít, kdyby manželé
více přemýšleli o svých odlišnostech a nechtěli se jich za každou cenu zbavit. Je to těžké,
protože většina z nás chce mít „pravdu“ a cítíme se být v právu. Odpovědi na tyto otázky
budou záviset na tom, jakou důležitost přikládáme jednotlivým problémům.

Věříme, že nejsilnější vztahy jsou ty, ve kterých mohou být oba partneři sami sebou a
zároveň si pomáhají „dostat jeden z druhého to nejlepší“. Záměr měnit druhého člověka
nebo se dramaticky měnit podle cizích ideálů ale odsuzuje mnohé páry k neúspěchu. I páry,
které mají hodně společného, musí někdy dělat kompromisy. Každý zdravý vztah zahrnuje
schopnost žít a někdy se i smířit s našimi odlišnostmi nebo hledat společná řešení a cesty,
jak se přizpůsobit jeden druhému.

Dovolme rozdílům, aby nás k partnerovi přitáhly blíž. Je téměř nemožné najít dva lidi, kteří
dělají všechno úplně stejně. To, že se od svého partnera poněkud lišíme, může náš vztah
učinit zábavnějším a vzrušujícím. Možná dostaneme příležitost podívat se na věci novým
způsobem nebo zažít věci, které bychom sami nezkusili.

Nemusíme se vzdát toho, kým jsme, abychom mohli být v manželství spokojení. Pracovat s
našimi rozdíly nám může pomoci lépe poznat sebe sama i to, kým se můžeme stát.

Motto NTM nese mnoho významů a věříme, že si najdete ten, který bude inspirovat právě
vás.

http://www.tydenmanzelstvi.cz

http://www.tydenmanzelstvi.cz


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, ÚNOR 2023,  -4-

Časopis Advent 1/2023                       Národní týden manželství

Druhý příchod: Manželské kontrasty

Naděje pro všechny Sborník přednášek

Cena: 30 Kč Cena: 0 Kč ke stažení zde

KŘESŤANSKÉ OBŘADY
Křest, umývání nohou a Večeře Páně. Přestože se v jednotlivých
křesťanských denominacích provádějí a prožívají různými způsoby,
faktem zůstává, že jde o tři nejstarší a nejdůležitější křesťanské obřady,
které jsou pevně zakotveny v novozákonním učení i praxi prvotní
církve. Křest je vstupní branou do církve, symbolem zřeknutí se starého
života a přijetí nového života v Kristu. Umývání nohou zase poukazuje
na pokoru a očištění. A účast na chlebu a vínu při Večeři Páně nejen
připomíná Kristovo rozlámané tělo a prolitou krev, ale také směřuje
naši pozornost k budoucnosti, k Ježíšovu druhému příchodu. Mají tyto

obřady stále ještě co říci křesťanům 21. století?
Herbert Kiesler, Ph.D., většinu svého života sloužil Církvi adventistů sedmého dne na
různých postech ve třech oblastech. Zapojil se do pastorace, vzdělávání studentů a vědecké
práce v Biblickém badatelském institutu. Byl také jedním z editorů knihy Handbook of
Seventh-day Adventist Theology, v níž tato publikace tvoří jednu z kapitol.
Cena: 75 Kč https://www.adventorion.cz/knihy/krestanske-obrady

Vyvolení (seriál) - The Chosen
Charizmatický rybář, který se topí v dluzích. Problémová žena zápasící se skutečnými
démony. Nadaný publikán vyloučený ze své rodiny a svého lidu. Náboženský vůdce zápasící
se svou vírou. Podívejte se na Ježíše očima těch, kteří se s ním setkali. Seriál "Vyvolení" se
zakládá na pravdivých příbězích z evangelií o Ježíši Kristu. Některá místa jsou
zkombinována a sled některých událostí zhuštěný. Byly přidány osobní historie, některé
postavy a dialogy. Avšak veškerý biblický a historický kontext a jakékoliv umělecké
představy jsou koncipovány tak, aby podpořily pravdivost a záměr Písma. Divákům se
doporučuje, aby četli evangelia. Tvůrcem seriálu je americký filmový a televizní režisér,
spisovatel a filmový producent Dallas Jenkins.
https://www.nove-stvoreni.cz/online-serial-vyvoleni-the-chosen

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
YouTube.com Sbor CASD Brno Lesná
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v  1. týdnu měsíce, kromě srpna.

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/894
https://www.adventorion.cz/knihy/krestanske-obrady
https://www.nove-stvoreni.cz/online-serial-vyvoleni-the-chosen
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA/featured

